АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
6 февраля 2019 года									№138-п
О внесении изменений в постановление
 администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 27 октября 2017 года №931-п «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства и туризма городского округа Перевозский Нижегородской области на 2018-2020 годы»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 24 января 2019 года №68-п, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 27 октября 2017 года №931-п «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства и туризма городского округа Перевозский Нижегородской области на 2018-2020 годы» следующие изменения:
1.1.Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства и туризма городского округа Перевозский Нижегородской области».».
1.2.Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства и туризма городского округа Перевозский Нижегородской области».».
1.3.План реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства и туризма городского округа Перевозский Нижегородской области», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н.Гусева) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru/.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления						Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 6 февраля 2019 года №138-п

«УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 27 октября 2017 года №931-п
План реализации муниципальной программы
«Развитие предпринимательства и туризма городского округа Перевозский Нижегородской области»
(наименование муниципальной программы)

Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат
(краткое описание)
	Финансирование на 2019 год, тыс. руб.
	Финансирование на 2020 год, тыс. руб.
	Финансирование на 2021 год, тыс. руб.

	мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы

	начала реали- зации
	оконча ния реали- зации
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	I кв
	II кв
	III кв
	IV кв
	I кв
	II кв
	III кв
	IV кв
	I кв
	II кв
	III кв
	IV кв

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	Подпрограмма 1
	«Развитие предпринимательства городского округа Перевозский Нижегородской области»

	Основное мероприятие 1.1. «Разработка предложений и проектов нормативных актов, направленных на совершенствование
нормативно-правовых актов, включая изменения и дополнения в действующие на муниципальном уровне»
	Администрация городского округа Перевозский- сектор муниципального заказа, потребительского рынка и услуг
	2019
	2021
	Соответствие муниципальных правовых актов действующему законодательству, нормативно правовым актам администрации городского округа (бюджет)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2. «Организация совещаний, круглых столов, единых информационных дней по вопросам развития предпринимательства»

	Своевременное информирование субъектов предпринимательства о последних изменениях в законодательстве в области предпринимательства, обмен мнениями по данному вопросу
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3. «Участие в областных и региональных мероприятиях (совещаниях, конкурсах и т.п.) по вопросам развития предпринимательства»

	Своевременное информирование субъектов предпринимательства о последних изменениях в законодательстве в области предпринимательства, обмен мнениями по данному вопросу
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 Основное мероприятие 1.4. «Мониторинг и оценка деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства»

	Формирование базы зарегистрированных и фактически действующих субъектов СМП, анализ финансово-экономических показателей деятельности СМП
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5. «Информирование общественности о состоянии сферы малого и среднего предпринимательства и муниципальной поддержке малого и среднего предпринимательства через СМИ и официальный сайт администрации г.о.Перевозский»

	Создание положительного имиджа СМП
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 Основное мероприятие 1.6. «Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства-получателей поддержки»

	Стимулирование и поддержка предпринимателей района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.7. «Субсидирование на обеспечение деятельности автономной некоммерческой организации «Перевозский Центр развития предпринимательства»

	Обеспечение деятельности инфраструктуры поддержки СМП
	-
	-
	250,0
	-
	-
	-
	250,0
	-
	-
	-
	250,0
	-

	Подпрограмма 2
	«Развитие внутреннего и въездного туризма в городском округе Перевозский Нижегородской области»

	Основное мероприятие 2.1. «Мониторинг туристских объектов городского округа «
	Администрация городского округа Перевозский- сектор муниципального заказа, потребительского рынка и услуг
	2019
	2021
	Анализ туристического потенциала
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2. «Размещение информации о туристском потенциале городского округа в сети "Интернет"

	Информирование населения о туристическом потенциале городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3. «Участие в туристских форумах, конференциях, семинарах и выставках, направленных на развитие туризма»

	Презентация турпотенциала округа с целью привлечения инвестиций в сферу туризма
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	«Развитие торговли в городском округе Перевозский Нижегородской области»

	Основное мероприятие 3.1. «Формирование и ведение торгового реестра городского округа»
	Администрация городского округа Перевозский- сектор муниципального заказа, потребительского рынка и услуг
	2019
	2021
	Анализ объектов торговли по количеству и структуре
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2. «Проведение мониторинга основных показателей, характеризующих состояние торговли»

	Анализ финансово-экономических показателей деятельности торговых объектов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.3. «Участие в развитии и расширение ярмарочной торговли, в т.ч. по реализации сельхозпродукции, произведенной хозяйствами, фермерами, садоводами- огородниками»

	Участие в ярмарках, проводимых на уровне муниципалитета и за его пределами
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.4. «Участие в реализации мероприятий по увеличению доли присутствия в организациях торговли товаров нижегородских производителей "Покупайте нижегородское"

	Участие в мероприятиях по увеличению доли присутствия в организациях торговли товаров нижегородских производителей "Покупайте нижегородское"
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	"Обеспечение реализации муниципальной программы": мероприятия не предусматривались и не проводились.

	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	250,0
	-
	-
	-
	250,0
	-
	-
	-
	250,0
	-

Краткое обоснование
необходимости мероприятий для достижения непосредственного результата
соответствующего основного мероприятия подпрограмм муниципальной программы.

Подпрограмма 1«Развитие предпринимательства городского округа Перевозский Нижегородской области»
	Основное мероприятие 1.1. «Разработка предложений и проектов нормативных актов, направленных на совершенствование
нормативно-правовых актов, включая изменения и дополнения в действующие на муниципальном уровне» - внесение изменений в муниципальные акты в соответствие с действующим законодательством и бюджетом городского округа.

	Основное мероприятие 1.2. «Организация совещаний, круглых столов, единых информационных дней по вопросам развития предпринимательства» - проведение мероприятий направленных на информирование и обмен мнениями по вопросам развития предпринимательства.

	Основное мероприятие 1.3. «Участие в областных и региональных мероприятиях (совещаниях, конкурсах и т.п.) по вопросам развития предпринимательства» - участие в совещаниях по вопросу развития предпринимательства, участие в областном конкурсе «Предприниматель года».

	 Основное мероприятие 1.4. «Мониторинг и оценка деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства» - формирование база зарегистрированных и фактически действующих СМП, проведение анализа основных показателей деятельности СМП.

	Основное мероприятие 1.5. «Информирование общественности о состоянии сферы малого и среднего предпринимательства и муниципальной поддержке малого и среднего предпринимательства через СМИ и официальный сайт администрации г.о.Перевозский» - публикация в СМИ и интернет- ресурсе информации о проводимых мероприятия для СМП и с их участием, создание на сайте городского округа раздела по развитию предпринимательства, актуализации информации в данном разделе.

	 Основное мероприятие 1.6. «Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства-получателей поддержки» - наличие актуальной информации о субъектах малого и среднего предпринимательства-получателей поддержки, размещение реестра на официальном сайте администрации городского округа.

	Основное мероприятие 1.7. «Субсидирование на обеспечение деятельности автономной некоммерческой организации «Перевозский Центр развития предпринимательства» - деятельность и развитие инфраструктуры поддержки СМП

Подпрограмма 2 «Развитие внутреннего и въездного туризма в городском округе Перевозский Нижегородской области»
	Основное мероприятие 2.1. «Мониторинг туристских объектов городского округа» - создание базы объектов туристического показа.

	Основное мероприятие 2.2. «Размещение информации о туристском потенциале городского округа в сети "Интернет" – размещение информации о туристическом потенциале городского округа в сети "Интернет".

	Основное мероприятие 2.3. «Участие в туристских форумах, конференциях, семинарах и выставках, направленных на развитие туризма» - презентация турпотенциала округа.

Подпрограмма 3 «Развитие торговли в городском округе Перевозский Нижегородской области»
	Основное мероприятие 3.1. «Формирование и ведение торгового реестра городского округа» - создание базы объектов торговли округа.

	Основное мероприятие 3.2. «Проведение мониторинга основных показателей, характеризующих состояние торговли» - анализ основных показателей деятельности объектов торговли.

	Основное мероприятие 3.3. «Участие в развитии и расширение ярмарочной торговли, в т.ч. по реализации сельхозпродукции, произведенной хозяйствами, фермерами, садоводами- огородниками» - участие в ярмарках, проводимых на уровне муниципалитета и за его пределами.

	Основное мероприятие 3.4. «Участие в реализации мероприятий по увеличению доли присутствия в организациях торговли товаров нижегородских производителей "Покупайте нижегородское" - участие в мероприятиях по увеличению доли присутствия в организациях торговли товаров нижегородских производителей "Покупайте нижегородское".

________________________

Заведующий сектором муниципального заказа,
потребительского рынка и услуг									__________________ О.К.Анисимова»